
diário oficial Nº 34.963   27Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Patrícia de Fatima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado 

Andressa Nayarah de Sousa 57193961-1 Ag. Administrativo

No período de 25 a 29/04/2022.Quantidade 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 795034
PORTARIA Nº 149 01 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: supervisionar, avaliar e orientar as atividades de funcionamento 
dos Laboratórios de Base dos respectivos municípios e suas localidades.
Origem: Capanema/PA – Destino: TRACUATEUA, BRAGANÇA, AUGUSTO 
CORREA e VISEU/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Sergio Mendes dos Santos 0505096 Ag. De Saúde Pública

No período de 25 a 29/04/2022.Quantidade 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA
DIÁRIA
PORTARIA Nº 150 01 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
supervisionar, avaliar e orientar as atividades de funcionamento dos Labo-
ratórios de Base dos respectivos municípios e suas localidades.
Origem: Capanema/PA – Destino: TRACUATEUA, BRAGANÇA, AUGUSTO 
CORREA e VISEU/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 25 a 29/04/2022.Quantidade 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 795058

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 086 DE 27/04/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO NO LABORATÓRIO DE MALÁRIA 
LEISHMANIOSE (LT) E DOENÇA DE CHAGAS.
PERÍODO: 09 A 13/05/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ROMILDO DE MORAES 0501691 MICROSCOPISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 794753

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 001/2022
Objetivo: Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva 
em equipamentos de informática sem fornecimento de peças para atender 
ao 6º Centro Regional de Saúde.
Fundamentação Legal: Art. 6º, Inc. II da Lei Federal Nº 8.666/1993; Lei 
Federal Nº 9.648/1998 e Decreto do Governo Federal Nº 9.412/2018.
Período: 01/05/2022 a 31/12/2022.
Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais)
Contratado: WASLY SILVA PAUMGARTTEN
End.: Rua Benjamin Nº 1000 – Bairro: Cabanagem - Belém-PA
CNPJ: 36.009.758/0001-38
Data Assinatura: 25 de abril de 2022.
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 794846

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 033 DE 06 DE MAIO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO, Cargo: 
Agente de Portaria, Matrícula: 5095026-1, para responder pela Chefia da 
Divisão Administrativa Financeira- DAF, de 09/05/2022 a 13/05/2022, por 
motivo de viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 794776

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 173 de 06 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572062301 / ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA / 762.593.582-53
OBJETIVO: DÁ APOIO NA SUPERVISÃO DAS AÇÕES OPERACIONAIS DO 
PECD (PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE) E SISPNCD 
(SISTEMA DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE). E VERI-
FICAR A BAIXA COBERTURA DAS VISITAS DOMICILIARES DOS IMÓVEIS, 
COMO SOLICITA O MEMORANDO 09º/2022. (PROTOCOLO 2022/144627)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 176 de 06 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 28/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5960028 / GILBERTO DO ROSARIO SERRA / 775.896.882-15
OBJETIVO: COMPOR A EQUIPE REGIONAL NO MONITORAMENTO DOS PRO-
GRAMAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA 
NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 177 de 06 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 28/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: COORDENAR A EQUIPE REGIONAL NO MONITORAMENTO DOS 
PROGRAMAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍ-
LIA NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 180 de 06 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 28/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943251 / RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES / 
178.276.632-49
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO À AÇÃO DE SUPERVISÃO E MONITORAMENTO, 
ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS SURTOS 
E APARELHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO MANEJO CLÍNICO, 
TERAPÊUTICO, PROTOCOLO FEDERAL QUE REGE O AGRAVO (CHAGAS)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 795182
PORTARIA N° 173 de 06 de Maio de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572062301 / ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA / 762.593.582-53
OBJETIVO: DÁ APOIO NA SUPERVISÃO DAS AÇÕES OPERACIONAIS DO 
PECD (PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE) E SISPNCD 
(SISTEMA DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE). E VERI-
FICAR A BAIXA COBERTURA DAS VISITAS DOMICILIARES DOS IMÓVEIS, 
COMO SOLICITA O MEMORANDO 09º/2022. (PROTOCOLO 2022/144627)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 795103


